
                                           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  10ο  έτους  2020

=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 10η) 

                                                 
Στις Σέρρες, σήμερα 14 Απριλίου 2020, ημέρα Μεγάλη Τρίτη και ώρα 12.00΄ μ., ύστερα

από την αριθμ. 10/09-04-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, που
εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, πραγματοποιήθηκε διά περιφοράς τακτική συνεδρίαση

της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με τις διατάξεις  του άρθρου 77 του Ν.4555/2018 και της
παρ. 1 του άρθρου 10 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης
των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του Κορονοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού
της διάδωσής του), (ΦΕΚ Α’ 55/11-03-2020).                                                                        

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:                      

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2. Σιαμάγκας
Δημήτριος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης  Παναγιώτης,  5.  Μητλιάγκα
Βαρβάρα,  6.  Νυχτοπάτης  Γεώργιος,  7.  Χατζηδημητρίου  Ιωάννης,  8.  Χράπας  Παντελής,  9.
Χρυσανθίδης Βασίλειος.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  Κανείς. 

 Στη  συνεδρίαση  προσκλήθηκε, σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου 77 παρ. 8 του
Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-7-2018 τ.Α΄), ο Πρόεδρος της Κοινότητας Σερρών κ. Ρίζος Σάββας και
ήταν παρών.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας,  ο κ. Αντιδήμαρχος,  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
που  ορίσθηκε  με  την  υπ’  αριθμό  601/3-9-2019  απόφαση  Δημάρχου  Σερρών  κ.  Χρυσάφη
Αλέξανδρου, πραγματοποίησε την δια περιφοράς τακτική συνεδρίαση.

                                                                                                                                                        
   

  Α Π Ο Φ Α Σ Η    132 / 2020

                                                     

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:    Αποδοχή  δωρεάς  από την εταιρία «TRANS ADRIATIC PIPELINE AG» (TAP), προς το Δήμο
Σερρών. 

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέματα  της  ημερήσιας  διάταξης  ο  κ.
Αντιδήμαρχος, ως  Πρόεδρος της  Οικονομικής  Επιτροπής, κάλεσε  τα μέλη της πριν την συζήτηση
των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης με τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/2018,
να συζητήσουν το 2ο εκτός  ημερήσιας  διάταξης  θέμα «Αποδοχή  δωρεάςαπό την εταιρία  «TRANS
ADRIATIC PIPELINE AG» (TAP), προς το Δήμο Σερρών. » και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ.9898/10-04-
2020 Εισήγηση του Τμήματος Πρασίνου του Δήμου, που έχει ως εξής: 

ΑΔΑ: 6ΑΗΛΩ10-7ΡΑ



« κ. Πρόεδρε,

1. Σύμφωνα με τις  διατάξεις  του αρ.  3 του Ν. 4623/19  “Αρμοδιότητες οικονομικής  επιτροπής
δήμων και περιφερειών”, η Οικονομική Επιτροπή αποφασίζει για την αποδοχή κληροδοσιών,
κληρονομιών και δωρεών.

2. Η εταιρεία “Trans Adriatic Pipeline AG” (TAP) σύμφωνα με την από 20-02-2020 συνημμένη
επιστολή  της  και  στα  πλαίσια  του  προγράμματος  Βιοτικής  Στήριξης  και  Μεταβατικής
Υποστήριξης  Ευάλωτων  Ομάδων (LATS)  που υλοποείται  σε όλο το μήκος του αγωγού και
στοχεύει  στη  διασφάλιση  του  βιοτικού  επιπέδου  των  επηρεαζομένων  δικαιούχων,  διαθέτει

δωρεάν  λιπάσματα σε  όγκο  ικανό  να  καλύψει  την  περιοχή  που  χρησιμοποιήθηκε  για  τις
ανάγκες της κατασκευής του αγωγού, με σκοπό να βοηθήσει στις εργασίες καλλιέργειας στην εν
λόγω περιοχή.

3.  Ειδικότερα   για   τα  γεωτεμάχια  ιδιοκτησίας   του Δήμου μας,  που επηρεάστηκαν από την
κατασκευή  του  αγωγού,  αντιστοιχούν  400  κιλά  λιπάσματος  (200  κ.  Βασικό  +   200  κ.
Επιφανειακό).  Επειδή  όμως  προέκυψαν  επιπλέον  ποσότητες (από  γεωτεμάχια  εντός  των
διοικητικών ορίων του Δήμου Σερρών)  που παρέμειναν αδιάθετες  (π.χ.  άγνωστοι ιδιοκτήτες
κ.λ.π.) η εταιρεία (ΤΑΡ) προτίθεται να μας παραδώσει τις επιπλέον ποσότητες, οι οποίες είναι
8.720 κιλά (4.360 κ. Βασικό + 4.360 κ. Επιφανειακό) και σε χώρο του Δήμου μας, όπως τους
υποδειχθεί.

4.  Η παραλαβή θα γίνει από τις αρμόδιες επιτροπές παραλαβής προμηθειών του Δήμου μας ».

Στην  συνέχεια η  Οικον. Επιτροπή  αφού  έλαβε  υπόψη  τις  διατάξεις  του  άρθρου  3  του«
Ν.4623/2019 και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

(διά περιφοράς)

Α)   Διαπιστώνει ότι το θέμα   «Αποδοχή  δωρεάς από την εταιρία “TRANS ADRIATIC PIPELINE AG”
(TAP), προς το Δήμο Σερρών», έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.  

Β) Αποδέχεται τη δωρεά προς τον Δήμο Σερρών, από την  «TRANS ADRIATIC PIPELINE AG» (TAP),
και συγκεκριμένα οκτώ χιλιάδες επτακόσια είκοσι (8.720) κιλά λιπασμάτων.

Σύμφωνα με την παρ.  1 του άρθρου 184 του Ν.  4635/2019,  η ως άνω απόφαση θα
ανακοινωθεί από τον  Πρόεδρο  της  Επιτροπής,  στην  πρώτη,  μετά την  λήψη της  απόφασης
τακτική συνεδρίαση.   

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ                                         
         ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚHTIΚΩΝ-
          ΟΙΚΟΝOMIΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ- 
   ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ -                                                                                       

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ                                                                                                    
              & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

- 2 -      

ΑΔΑ: 6ΑΗΛΩ10-7ΡΑ



                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ                                             
                                                                                   
                                                                                      1)  Σιαμάγκας Δημήτριος

                                                                                      2)  Δεσποτίδης Ιωάννης

                                                                                      3)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                      4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα
                                                                                                                               
                                                                                      5)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                      6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης

                                                                                      7)  Χράπας Παντελής
                                                                                                                                                     
                                                                                      8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
                                                                          
                                                                                 
                                                                                                      

Σέρρες   24 - 04- 2020

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.
κ. α. α.

                                                                                                                                

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ

ΑΔΑ: 6ΑΗΛΩ10-7ΡΑ


		2020-04-24T08:59:28+0300
	Athens




